1

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

14.02.2025 № 102

г.Нефтеюганск

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ», приказом департамента образования

администрации города Нефтеюганска от 14.02.2025г. № 139-п «О дополнительных мерах по

предотвращению распространения гриппа и других острых респираторных вирусных

инфекций», в целях реализации дополнительных мер по предотвращению распространения

гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций, среди обучающихся и работников

образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям, педагогическим работникам обеспечить реализацию программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, реализацию

дополнительных общеразвивающих программ, рабочей программы воспитания для

обучающихся с 1 по 11 классы с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в порядке, определяемом положением об электронном обучении и

использовании дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 14» утвержденного приказом № 835 от 16.12.2024 г., с

15.02.2025 года по 21.02.2025 включительно.

2. Классным руководителям 1-11 класса:

2.1. провести анализ технической возможности организации электронного обучения,

использования дистанционных образовательных технологий на рабочем месте, для

обучающихся класса, содействовать многодетным семьям во временном получении

оборудования по необходимости,

2.2. по вопросу обеспечения п.2.1. обращаться к Кудрявцевой И.В., лаборанту.

2.3. Принять меры по информированию участников образовательного процесса о

мерах комплексной безопасности несовершеннолетних обучающихся в период обучения с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2.4. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о

формах реализации образовательной программы, расписание учебных занятий.

3. Учителям, педагогическим работникам обеспечить:

2

2

3.1. Дозирование объемов домашних заданий, направляемых обучающимся для

самостоятельного выполнения.

3.2. Использование электронного образовательного контента и его соответствия

требованиям федеральных государственных образовательных стандартов и цифровой

безопасности обучающихся.

3.3.  Освоением образовательных программ обучающимися.

4. Заместителям директора О.В. Соболевой (1-5 класс), М.В.Хамитулиной (6-11 класс)

обеспечить контроль за:

4.1. Исполнением пунктов 1 – 3;

4.2. Ведением электронного документооборота (электронный журнал, электронный

дневник) педагогическими работниками.

5. О.В.Донской, заместителю директора, Т.М.Ильиных, советнику директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, приостановить

проведение всех массовых, культурно-развлекательных и спортивных мероприятий с 15.02.2025

года по 21.02.2025 года включительно.

6. Всем педагогическим работникам действовать  в соответствии с планом работы

школы на 3 четверть в период с 15.02.2025 по 21.02.2025 с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий.

7. А.Р.Сараеву, учителю физической культуры разместить настоящий приказ на

официальном сайте организации.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

А.Г.Фахрутдинова

Соболева Ольга Васильевна, заместитель директора,

3

3

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru

mailto:sosh14_ugansk@mail.ru